



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000003/2025 - 04/02/2025 - Processo Nº 2024-9HSXH/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00002753	20305 DER-ES placa de obra padrão do órgão provedor, nas dimensões de 2,00 x 4,00 m propria	M²	5	162,510	731,29
00002	00001	00003464	020703 DER-ES barracão para depósito de cimento área de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilização) propria	M²	7	372,690	2.608,83
00003	00001	00003647	010501 DER-ES locação de obra com gabarito de madeira propria	M²	50	8,510	421,25
00004	00001	00002789	030101-DER-ES escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade propria	M3	10	78,660	799,97
00005	00001	00002790	030201-DER-ES reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm propria	M3	6	84,710	546,38
00006	00001	00004255	40231 DER-ES fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) propria	M3	0	917,170	449,41
00007	00001	00002985	040253-DER-ES fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=30 mpa - considerando lançamento manual para infra-estrutura (5% de perdas já incluído no custo) propria	M3	4	519,110	1.931,09
00008	00001	00002984	040206-DER-ES fôrma de tábua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma) propria	M²	47	70,770	3.299,30
00009	00001	00003906	040243 DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm propria	KG	189	8,110	1.534,41
00010	00001	00002927	040245-DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1) propria	KG	61	16,210	980,71
00011	00001	00002988	040337-DER-ES fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma) propria	M²	103	81,640	8.368,92
00012	00001	00004258	40331 DER-ES fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=30 mpa - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel) propria	M3	8	437,740	3.414,37
00013	00001	00003651	040328 DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm propria	KG	469	8,110	3.803,59
00014	00001	00002986	040332-DER-ES	KG	153	8,860	1.355,58



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000003/2025 - 04/02/2025 - Processo Nº 2024-9HSXH/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ	27.592.861/0001-62				
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				

			fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa, diâmetro de 12.5 a 25.0mm propria					
			040333 DER-ES					
00015	00001	00003652	fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm propria	KG	14	16,210	220,46	
			050605 DER-ES					
00016	00001	00003909	alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia traço 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praça propria	M²	76	81,860	6.183,70	
			050301 DER-ES					
00017	00001	00003908	verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, fck = 15 mpa, inclusive forma, armação e desforma propria	MT	24	13,220	311,99	
			062503 DER-ES					
00018	00001	00005134	porta madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.,esp. 30 a 35 mm, sarrafeada com enchimento, c/ friso p/ verniz, padrão sedu, com visor, inclusive alizares, dobradiças e fechadura tipo ext. em latão cromado lafonte ou equiv., excl. marco, dimensões: 0.80	UN	2	1.200,160	2.400,32	
			60103 DER-ES					
00019	00001	00003910	marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m propria	UN	2	265,560	531,12	
			071701 DER-ES					
00020	00001	00003533	janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro propria	M²	11	369,860	3.994,49	
			080102-DER-ES					
00021	00001	00002778	vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura propria	M²	9	135,090	1.280,65	
			090101 DER-ES					
00022	00001	00003525	estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, terças, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas propria	M²	65	176,880	11.497,20	
			090211 DER-ES					
00023	00001	00004987	cobertura nova de telhas cerâmicas tipo capa e canal inclusive cumeeira (telhas compradas na praça de vitória, posto obra) (área de projeção horizontal; incl. 35%) propria	M²	65	139,830	9.088,95	
			141909-DER-ES					
00024	00001	00002765	tubo de pvc rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 100mm (4), inclusive conexões propria	MT	14	63,120	883,68	
			94227 SINAPI					
00025	00001	00002856	calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019 propria	MT	33	75,930	2.505,69	
			110201 DER-ES					
00026	00001	00003916	forro de gesso acabamento tipo liso propria	MT	44	40,240	1.789,07	
			120101 DER-ES					
00027	00001	00003586	chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no	M²	151	6,110	923,10	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000003/2025 - 04/02/2025 - Processo Nº 2024-9HSXH/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
		traço 1:3, espessura 5 mm própria 120303-DER-ES				
00028	00001 00002992	reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm própria	M²	151	53,650	8.105,44
		130112 DER-ES				
00029	00001 00003147	lastro de concreto não estrutural, espessura de 6 cm própria	M²	44	42,480	1.888,66
		021543 DER-ES				
00030	00001 00004988	tela soldada em aço tipo telcon q-138 p/ armadura própria	M²	44	25,730	1.143,96
		130103 DER-ES				
00031	00001 00003918	regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm própria	M²	44	21,010	934,10
		130233 DER-ES				
00032	00001 00004989	porcelanato esmaltado, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. de cor cimento cinza bold portobello/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo acii e rejunte 3mm para porcelanato própria	M²	44	103,030	4.580,71
		94992 SINAPI				
00033	00001 00003297	execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016 própria	M²	33	106,720	3.521,76
		130308 DER-ES				
00034	00001 00003919	soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm própria	MT	2	72,640	130,75
		130317 DER-ES				
00035	00001 00003712	peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm própria	MT	9	108,530	976,77
		130315 DER-ES				
00036	00001 00003485	rodapé de mármore ou granito, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm própria	MT	36	36,880	1.338,74
		150313 DER-ES				
00037	00001 00002867	quadro de distribuição de energia, de embutir, com 6 divisões modulares, com barramento trifásico 100a própria	UN	1	203,810	203,81
		151301 DER-ES				
00038	00001 00003928	mini-disjuntor monopolar 16 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente própria	UN	3	30,920	92,76
		151322 DER-ES				
00039	00001 00004990	mini-disjuntor bipolar 32a, curva c, 5ka, 127/220vca, referência siemens, ge, schneider ou equivalente própria	UN	1	89,640	89,64
		151801 DER-ES				
00040	00001 00003623	ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa pvc 4x4 (1 und) própria	UN	4	181,750	727,00



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000003/2025 - 04/02/2025 - Processo Nº 2024-9HSXH/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, 1º - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00041	00001 00004286	151809 DER ES ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (17.2m) e caixa pvc 4x2 (1 und) própria	PT.	2	264,520	529,04
00042	00001 00003189	151803-DER-ES ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und) própria	UN	6	184,850	1.109,10
00043	00001 00004709	151807 DER-ES ponto padrão de ventilador no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (21.6m) e caixa pvc 4x4 (1 und) própria	UN	2	346,170	692,34
00044	00001 00004645	151420 DER-ES cabos de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 10,0 mm2 própria	MT	45	24,080	1.083,60
00045	00001 00003639	150806 DER-ES eletroduto aparente de pvc rígido roscável diâmetro 1, inclusive abraçadeira de fixação própria	MT	5	36,990	184,95
00046	00001 00003635	160305 DER-ES condutor de cobre nú, seção de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessórios de fixação, conforme projeto própria	MT	6	126,630	759,78
00047	00001 00003195	160333-DER-ES cabos de cobre nú 50 mm2, ref. tel-5750, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabos dimensões 50x20cm própria	MT	35	57,680	2.018,80
00048	00001 00003636	160311 DER-ES haste de terra tipo copperweld - 5/8 x 2.40m própria	UN	5	181,230	906,15
00049	00001 00004300	160312 DER ES kit completo para solda exotérmica (molde hcl 5/8 ref: tel905611 / cartucho nº 115 ref: tel 909115 / alicate z 201 ref: tel 998201), marca de referência termotécnica ou equivalente própria	UN	5	76,450	382,25
00050	00001 00003638	160316 DER-ES caixa de inspeção em pvc, diâmetro 300 mm, ref tel-552, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive escavação e reaterro própria	UN	5	119,900	599,50
00051	00001 00004370	160319 DER ES presilha de latão ref. 744, inclusive parafuso fenda dn 4,2x32mm e bucha nylon dn 6mm e vedação dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. termotécnica ou equivalente própria	UN	8	15,450	123,60
00052	00001 00003716	160310 DER-ES conector de medição em latão com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. tel-562, termotécnica ou equivalente própria	UN	5	90,410	452,05
00053	00001 00003940	151127 DER-ES eletroduto de pvc rígido roscável, diâm. 1 (32mm), inclusive conexões próprias	MT	6	25,880	155,28



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000003/2025 - 04/02/2025 - Processo Nº 2024-9HSXH/2024

Vencedor			HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA					
CNPJ			27.592.861/0001-62					
Endereço			VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000					
Contato			28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com					
00054	00001	00004369	160309 DER ES terminal aéreo em latão (minicaptor), com conector e fixação horizontal 250mm x 10mm, ref. tel-2024, inclusive vedação dos furos com poliuretano ref. tel 5905, marca de ref. termotécnica ou equivalente própria	UN		2	191,020	382,04
00055	00001	00004389	160604 DER ES extintor de incêndio de água pressurizada capacidade 2a (10l), inclusive suporte para fixação e exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente própria	UN		1	284,930	284,93
00056	00001	00004390	160605 DER ES extintor de incêndio portátil de pó químico abc com capacidade 2a-20b:c (6 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente própria	UN		1	291,250	291,25
00057	00001	00003191	180201-DER-ES tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 10a/250v, com placa 4x2 própria	UN		6	53,310	319,86
00058	00001	00004287	180205 DER ES interruptor de duas teclas simples 10a/250v, com placa 4x2 própria	UN		2	77,620	155,24
00059	00001	00004991	180702 DER-ES ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminária, ref. tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade própria	UN		2	380,300	760,60
00060	00001	00004992	181004 DER-ES luminaria embutir compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 18w temp. de cor 5000k c/ 1,20m - ref. ce232al-n - ames, 6025 - lumavi -ldef 2x32w - lumiluz ou equivalente própria	UN		4	236,270	945,08
00061	00001	00004993	190101 DER-ES emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa corrida, referência suvinil, coral, metalatex ou equivalente, inclusive uma demão de líquido selador pva, referência suvinil, coral ou metalatex ou equivalente (área interna) própria	M²		129	15,230	1.962,23
00062	00001	00003943	190103 DER-ES emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex própria	M²		73	17,470	1.272,51
00063	00001	00003643	190115 DER-ES pintura com tinta látex pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador, em paredes própria	M²		129	19,030	2.451,83
00064	00001	00003944	190117 DER-ES pintura com tinta acrílica, marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos própria	M²		73	18,920	1.378,13
00065	00001	00004877	190301 DER-ES emassamento de esquadrias e elementos de madeira, com duas demãos de massa à base água, referência suvinil, coral, sherwin williams ou equivalente, inclusive uma demão de fundo nivelador alquídico branco, referência suvinil, coral ou metalatex ou equivale própria	M²		7	69,100	464,35



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000003/2025 - 04/02/2025 - Processo Nº 2024-9HSXH/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ	27.592.861/0001-62				
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				

00066	00001	00003644	190302 DER-ES pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos própria	M²	7	62,820	422,15
00067	00001	00003582	010209 DER-ES demolição de alvenaria própria	M3	0	82,390	26,36
00068	00001	00004269	071704 DER-ES porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco própria	UN	2	638,800	1.073,18
00069	00001	00003525	090101 DER-ES estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, terças, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas* própria	M²	8	176,880	1.326,60
00070	00001	00004680	090212 DER-ES cobertura nova de telhas cerâmicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fábrica, posto obra) própria	M²	8	116,540	874,05

Total do Fornecedor: 118.976,48

Total Geral: 118.976,48